
 

Taviano  

 

 

Città dei Fiori 
(Lecce – Italy) 

 
     

N°.  699 R. G. del  01/08/2018

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

08
SETTORE AFFARI LEGALI E CONTENZIOSO

N°.  N. 48 Registro del Settore del 31/07/2018

OGGETTO:  FEDERICO LUIGI C/ COMUNE DI TAVIANO. LIQUIDAZIONE SOMME CONCORDATE IN 
SEDE DI NEGOZIAZIONE ASSISTITA EX LEGE 162/2014.



OGGETTO: Federico  Luigi  c/  Comune  di  Taviano.  Liquidazione  somme  concordate  in  sede  di
negoziazione assistita ex lege 162/2014.

SETTORE AFFARI LEGALI E CONTENZIOSO
Il Responsabile del Settore

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l’atto monocratico del Sindaco n. 6 del 09/04/2018 con il quale venivano attribuite al Funzionario
Avv. Cinzia Palma tutte le responsabilità gestionali previste dalla legge e riferite al Settore Affari Legali e
Contenzioso;

VISTA la delibera del C.C. n. 10 del 30.03.2018 di approvazione del bilancio di previsione 2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi

RICHIAMATA la nota del 25.05.2018, acquisita al protocollo comunale al n. 6641 del 30.05.2018 con la
quale il sig. Federico Luigi per il tramite dell’Avv. Simona Marinosci diffidava il Comune di Taviano al
risarcimento dei danni patiti in conseguenza del sinistro occorso al veicolo di proprietà, mod. FIAT 500X tg.
FBN014EY, in data 18.04.2018 alle ore 10.45 circa, nell’abitato di Taviano a causa di una buca del manto
stradale, danni materiali quantificati in € 185,00, giusta fattura di spesa n. 98/2018;

RICHIAMATI tutti gli atti difensivi stragiudiziali, nonchè la convenzione di negoziazione assistita n. prot.
8979 del  18.07.2018 e  l’esito  della  procedura  di  negoziazione  assistita  ex  lege 162/2014 formulato  nel
verbale di avvenuto accordo del 18.07.2018 n. prot. 8980, espletata con riferimento alla richiesta risarcitoria
del 30.05.2018 n. prot. 6641 con la quale l'istante chiedeva il ristoro dei danni materiali subiti a causa del
sinistro occorsogli il 18.04.2018;

RITENUTO di dover liquidare, quindi, in favore del sig. Federico Luigi la somma omnia complessiva di €
150,00  a  totale  definizione  amichevole  della  richiesta  di  risarcimento  per  la  quale  è  stata  esperita  la
procedura di negoziazione assistita ex lege 162/2014; 

DATO ATTO che:
 sussiste legittimazione ad emanare il presente atto
 non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi
 non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento
 l’emanazione del presente provvedimento avviene nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente

normativa di settore, nonché alle norme regolamentari applicabili;
 sussiste  l’impegno  ad assolvere  agli  obblighi  relativi  alla  trasparenza  e  alla  pubblicazione  delle

informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente

DETERMINA

DI  RICHIAMARE la premessa che costituisce motivazione del presente provvedimento;

DI LIQUIDARE E PAGARE in favore del sig. Federico Luigi  (C.F. FDRLGU32H20L074X ), residente
in Taviano alla Via Vittorio Emanuele n. 16, elettivamente domiciliato presso lo studio dell'Avv. Simona
Marinosci in Alliste (Le), alla Via Venezia, la somma omnia di € 150,00 mediante quietanza diretta a totale
definizione stragiudiziale della richiesta accordata in sede di negoziazione assistita, ivi comprese spese legali
e spedalità;

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 6

9
9

 d
e

l 0
1

/0
8/

2
0

1
8

O
g

g
e

tto
: F

ed
e

ri
co

 L
u

ig
i c

/ C
o

m
u

n
e

 d
i T

av
ia

n
o

. 
Li

qu
id

a
zi

o
n

e
 s

o
m

m
e

 c
o

n
co

rd
a

te
 in

 s
e

de
 d

i n
e

g
o

zi
az

io
n

e
 a

ss
is

tit
a

 e
x 

le
g

e
 1

6
2

/2
0

1
4.

F
ir

m
a

to
 d

a
: C

in
zi

a
 P

a
lm

a



DI IMPEGNARE la spesa sul cap. 5700 del bilancio di esercizio 2018;

DI DARE ATTO che la presente determinazione deve essere inserita sul sito istituzionale nella sezione
“Amministrazione Trasparente” sottosezione “Liquidazione e Pagamenti”  ai sensi del D.Lgs n. 33/2013; 

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio on line del Comune di
Taviano.

Il Responsabile del Settore 
Avvocatura Comunale

Avv. Cinzia Palma

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 6

9
9

 d
e

l 0
1

/0
8/

2
0

1
8

O
g

g
e

tto
: F

ed
e

ri
co

 L
u

ig
i c

/ C
o

m
u

n
e

 d
i T

av
ia

n
o

. 
Li

qu
id

a
zi

o
n

e
 s

o
m

m
e

 c
o

n
co

rd
a

te
 in

 s
e

de
 d

i n
e

g
o

zi
az

io
n

e
 a

ss
is

tit
a

 e
x 

le
g

e
 1

6
2

/2
0

1
4.

F
ir

m
a

to
 d

a
: C

in
zi

a
 P

a
lm

a



08
SETTORE AFFARI LEGALI E CONTENZIOSO

N°.   48 Registro del Settore del 31/07/2018

OGGETTO:  FEDERICO LUIGI C/ COMUNE DI TAVIANO. LIQUIDAZIONE SOMME CONCORDATE IN SEDE 
DI NEGOZIAZIONE ASSISTITA EX LEGE 162/2014.

Attestazione Finanziaria e Contabile

Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno assunto con la presente determinazione che diviene esecutiva 
con la apposizione del presente visto. (Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267)

Capitolo Articolo Importo Numero Sub Anno

5700 0 € 150,00

Taviano, lì 
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Francesco Trianni

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 6

9
9

 d
e

l 0
1

/0
8/

2
0

1
8

O
g

g
e

tto
: F

ed
e

ri
co

 L
u

ig
i c

/ C
o

m
u

n
e

 d
i T

av
ia

n
o

. 
Li

qu
id

a
zi

o
n

e
 s

o
m

m
e

 c
o

n
co

rd
a

te
 in

 s
e

de
 d

i n
e

g
o

zi
az

io
n

e
 a

ss
is

tit
a

 e
x 

le
g

e
 1

6
2

/2
0

1
4.

F
ir

m
a

to
 d

a
: T

R
IA

N
N

I/F
R

A
N

C
E

S
C

O
/2

0
1

1
1

4
9

72
9

A
2

5
0



N°.  699 R. G. del  01/08/2018

08
SETTORE AFFARI LEGALI E CONTENZIOSO

N°.  N. 48 Registro del Settore del 31/07/2018

OGGETTO:  Federico Luigi c/ Comune di Taviano. Liquidazione somme concordate in sede di 
negoziazione assistita ex lege 162/2014.

Relata di pubblicazione

Si certifica che copia della presente determinazione viene affissa all 'Albo Pretorio del Comune il 01/08/2018
per quindici giorni consecutivi. 

Taviano, lì 01/08/2018
Responsabile settore AA.GG.

  Marilena Lupo

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005
n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune, ai
sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 6

9
9

 d
e

l 0
1

/0
8/

2
0

1
8

O
g

g
e

tto
: F

ed
e

ri
co

 L
u

ig
i c

/ C
o

m
u

n
e

 d
i T

av
ia

n
o

. 
Li

qu
id

a
zi

o
n

e
 s

o
m

m
e

 c
o

n
co

rd
a

te
 in

 s
e

de
 d

i n
e

g
o

zi
az

io
n

e
 a

ss
is

tit
a

 e
x 

le
g

e
 1

6
2

/2
0

1
4.

F
ir

m
a

to
 d

a
: M

a
ri

le
n

a
 L

u
po


